СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  19 августа  2024 года              № 18/54                          п.Октябрьский

  О проведении открытого конкурса  на право                                              заключения концессионного соглашения.

   В соответствии с Федеральным законом от 21 июня 2005 года № 115-ФЗ « О концессионных соглашениях», Федеральным законом  от 06 октября 2003года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского муниципального образования  Совет Октябрьского муниципального образования  Лысогорского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Поручить администрации Октябрьского муниципального образования  Лысогорского муниципального района  организовать  и провести  открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов имущественного комплекса холодного водоснабжения, находящегося в собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района, согласно приложения  №1.
1. В целях предотвращения  возникновения  чрезвычайной ситуации , связанной  с обеспечением  водоснабжения  на территории Октябрьского муниципального образования  Лысогорского муниципального района , поручить  администрации Октябрьского муниципального образования  Лысогорского муниципального района  заключить  до даты  заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему решению с потребительским кооперативом «Радуга» договор безвозмездного пользования.
   3.Настоящее решение вступает в силу  с момента его  официального      обнародования.

Глава Октябрьского
муниципального образования                                                 Т.А.Ёрина

приложение №1 к Решению
Совета  Октябрьского МО
№ 18/54от 19.08.2024г.

Опись  объектов  имущественного комплекса  централизованной инфраструктуры холодного водоснабжения, находящегося в собственности   Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области в п. Первомайский.

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Лысогорский муниципальный район Саратовской области
	412860Саратовская область,р.п.Лысые Горы,пл.50 лет Октября,д.3
	Сооружение включающее в себя артезианскую скважину глубиной 120 м.,водопровод  надземный протяжённостью 27,8м.,водонапорную башню объёмом 40 куб.м.,водопровод подземный протяжённостью 1800м.
	Саратовская область, Лысогорский район,п.Первомайский,ул.Первомайская
	Сооружение включающее в себя артезианскую скважину глубиной 120 м.,водопровод  надземный протяжённостью 27,8м.,водонапорную башню объёмом 40 куб.м.,водопровод подземный протяжённостью 1800м.

                                                               Акт
                                          приема-передачи к договору №   2024 года
объектов водоснабжения, расположенных по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, пос. Первомайский

     Арендодатель Октябрьское муниципальное образование Лысогорского муниципального района  Саратовской области в лице главы Октябрьского  муниципального образования  Лысогорского муниципального района Саратовской области  Тишиной Елены Владимировны, действующей на основании Устава, именуемой в дальнейшем  «Арендодатель», передал в аренду, а потребительский кооператив «Радуга», в лице председателя  ПК «Радуга» Парикова Владимира Витальевича, действующей на основании Устава, принял в аренду  объекты водоснабжения, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, пос.Первомайский.

     Объекты водоснабжения,  расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, пос. Первомайский Арендодателем переданы , а Арендатором приняты в состоянии , пригодном для их использования  по назначению.

ПОДПИСИ СТОРОН

Передал:                                                                   Принял:
«Арендодатель»                                                        «Арендатор»

Администрация Октябрьского МО                         Потребительский кооператив «Радуга»
Лысогорского мр Саратовской области                 Юридический адрес: 412865,                                                                                    Юридический адрес: 412865,                                    Саратовская область, Лысогорский район,
[bookmark: _GoBack]Саратовская область,Лысогорский район,           п.Первомайский ,  ул.Первомайская ,
п.Октябрьский , ул. Почтовая   д.3                          ИНН

    ______________Е. В. Тишина                                                  _______________ В. В. Париков.